

proiectarea sistemului de apa si
canalizare a satului Drojdieni
raionul Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Statia de pompare.Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 180 957 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,495	52,57	288,872
2.	7123010010200	Betonist	h-om	22,881	52,57	1 202,854
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	59,970	52,57	3 152,623
4.	7129020012800	Pavator	h-om	24,150	52,57	1 269,565
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	66,420	52,57	3 491,699
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	188,300	52,57	9 898,931
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,330	52,57	69,918
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,540	52,57	448,947
9.	7422010060100	Timplar	h-om	9,680	52,57	508,878
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	98,593	52,57	5 183,035
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,198	52,57	904,098
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,374	52,57	545,361
Total manopera						26 967

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	23,760	110,00	2 613,600
2.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	52,000	12,00	624,000
3.	11202062010361	Savura	m3	2,100	155,00	325,500
4.	1212121212121	apa	m3	1,000	20,00	20,000
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,100	320,00	672,000
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	39,690	325,00	12 899,250
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	3,150	320,00	1 008,000
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,221	325,00	721,825
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,947	180,00	5 390,460
10.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	15,200	28,00	425,600
11.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	7,000	450,00	3 150,000
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,280	15,00	34,200
13.	2320166200676	White spirit	kg	1,400	19,05	26,670
14.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	18,240	42,00	766,080
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,740	32,00	23,680
16.	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	1,120	32,00	35,840
17.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	1,400	42,00	58,800

18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	89,775	1,50	134,662
19.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	775,866	1,50	1 163,799
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,171	750,00	2 378,250
21.	2666122800600	Element prefabricat Stilp h=5.2m	buc	2,000	702,00	1 404,000
22.	2666122800611 L	Element prefabricat din beton armat L-5-15	buc	1,000	600,00	600,000
23.	2666122800611P	Element prefabricat din beton armat P-6-15	buc	2,000	800,00	1 600,000
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,400	1,50	2,100
25.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	23,416	12,35	289,188
26.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	156,104	155,00	24 196,120
27.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	604,903	9,55	5 776,824
28.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	4,000	225,00	900,000
29.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,000	50,00	100,000
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,805	33,00	26,565
31.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	24,000	0,45	10,800
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,272	20,00	225,440
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,935	20,00	18,700
34.	4100126202818	Apa	m3	1,050	20,00	21,000
Total materiale de construcții						67 642

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,140	189,00	26,460
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,080	189,00	15,120
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,088	342,00	30,096
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,213	180,00	578,340
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,691	225,00	1 280,475
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,352	225,00	529,200
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	34,010	240,00	8 162,400
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,542	220,00	119,240
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	27,044	220,00	5 949,680
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,078	25,00	26,950
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,930	55,00	161,150
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	77,105	42,00	3 238,410
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,223	150,00	33,450
14.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,065	185,00	197,025
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,180	189,00	34,020
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,350	189,00	66,150
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	35,023	185,00	6 479,255
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,352	185,00	250,120
Total utilaje de construcții						27 178

Total	lei	121 787
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	6 068
Transportarea materialelor	4,00 %	2 706
Cheltuieli de regie	10,00 %	13 057
Beneviciu de deviz	5,00 %	7 180

TVA	20,00 %	30 159
-----	---------	--------

Total deviz: **180 957**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)